
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ
//. ZZ. 2024 м. Одеса №ж

Про підсумки проведення 
науково-практичної конференції 
учнівської молоді «Козацькими 
шляхами»

На виконання розпорядження міського голови від 12.11.2024 № 826 «Про 
проведення науково-практичної конференції учнівської молоді «Козацькими 
шляхами», наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 
08.10.2024 № 377 «Про проведення науково-практичної конференції учнівської 
молоді «Козацькими шляхами», з метою залучення молоді до наукової роботи, 
розвитку пізнавальної діяльності учнів, формування стійкої мотивації до 
самостійних занять з історії та краєзнавства, співпраці з громадськими 
козацькими організаціями, 16 грудня 2024 року була проведена міська науково- 
практична конференція учнівської молоді «Козацькими шляхами». У 
конференції взяли участь 11 учнів з 10 закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади міста Одеси. Учасники 
конференції підготували пошуково-дослідницькі роботи по секціях: «Історія 
козацтва на Півдні України», «Побут і традиції козацтва, козацькі забави», 
«Історичні портрети козацьких ватажків».

Члени журі відзначили, що незважаючи на умови воєнного стану, роботи 
вирізнялися зацікавленістю обраної теми, актуальністю, практичною 
значущістю, глибиною розкриття, вдалим поєднанням різних форм 
дослідницької роботи, текстового опису та зібраного фактологічного матеріалу, 
копій архівних документів. Аналіз змісту учнівських робіт засвідчив належні 
дослідницькі навички авторів, уміння самостійно працювати з архівними 
матеріалами та науковою літературою, робити самостійні узагальнення та 
висновки.

На підставі рішення міського журі

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської
ради:



І ступеня
Секція «Історія козацтва на Півдні України»

Козленка Даніеля, учня 10 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 43 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу «Ханська Україна в 
історичному контексті: державотворчі спроби в умовах ханської 
протекції», керівник Чебан Олена Іванівна, вчитель історії;
Щецяк Анастасію, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ .за роботу «Чорноморська армада», 
керівник Ложешник Аліса Сергіївна, вчитель історії.

Секція «ГІобут і традиції козацтва, козацькі забави»
Маланіч Кіру, Батанову Марію, Кугут Поліну, учениць 10 класу 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу 
«Традиції і побут українського козацтва. Від роду до роду, від батька 
до сина», керівник Шуляк Анастасія Олександрівна, вчитель історії; 
Пошивай Дар То, ученицю 11 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 5 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу «Побут, традиції та військове 
мистецтво українського козацтва», керівник Бурлака Анастасія 
Володимирівна, вчитель історії.

Секція «Історичні портрети козацьких ватажків»
Маковій Поліну, ученицю 10 класу ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 11 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу «Історичний портрет Григорія 
Орлика як політичного та військового діяча», керівник Колесніченко 
Максим Вікторович, вчитель історії.
Соколова Олександра, учня 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ГАРМОНІЯ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу «Семен Палій: 
незламний лицар українського народу», керівник Скобельцева Тетяна 
Петрівна, вчитель історії.

II ступеня
Секція «Побут і традиції козацтва, козацькі забави»

Діденко Вікторію, Твердохлібова Данила, учнів 9 класу ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 39 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу «Козацькому 
роду нема переводу», керівник Рафа Оксана Богданівна, вчитель 
української мови та літератури.

Секція «Історичні портрети козацьких ватажків»
Карпенчук Марію, ученицю 9 класу ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 52 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу «Петро Конашевич- 
Сагайдачний - легендарна особистість козацької доби», керівник 
Безик Валентина Іванівна, вчитель історії.
Михальченка Лева, учня 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № ЗО 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу «Іван Мазепа: політичний 
стратег і військовий лідер в контексті української національної 



ідентичності», керівник Вільчинська Тетяна Володимирівна, вчитель 
історії;

- Єфімова Тимура, учня 9 класу ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу 
«Українська держава за часів Богдана Хмельницького», керівник 
Хитрук Марина Вікторівна, вчитель історії.

III ступеня
Секція «Історичні портрети козацьких ватажків»

- Пенязенко Дар'ю, ученицю ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ПРИМОРСЬКИЙ» 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ за роботу «Чорноморське козацьке 
військо», керівник*Хитрук Марина Вікторівна, вчитель історії.

2. Оголосити подяку вчителям закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади міста Одеси, які 
підготували переможців науково-практичної конференції учнівської 
молоді «Козацькими шляхами» за високий рівень професійної 
компетенції:

Ложешник Алісі Сергіївні, кандидату історичних наук, вчителю 
історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Чебан Олені Іванівні, вчителю історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 43 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Шуляк Анастасії Олександрівні, вчителю історії ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 15 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Бурлаці Анастасії Володимирівні, вчителю історії ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 5 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Рафі Оксані Богданівні, вчителю української мови та літератури 
ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 39 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ; 
Вільчинській Тетяні Володимирівні, вчителю історії ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № ЗО ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Хитрук Марині Вікторівні, вчителю історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- . Колесніченку Максиму Вікторовичу, вчителю історії ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 11 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

— Скобельцевій Тетяні Петрівні, вчителю історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ГАРМОНІЯ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Безик Валентині Іванівні, вчителю історії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 52 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

3. Оголосити подяку членам журі науково-практичної конференції учнівської 
молоді «Козацькими шляхами» за компетентність, об’єктивність та плідну 
працю:

Пилипейку Сергію Федоровичу, вчителю історії ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 7 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;



- Мащуренко Світлані Леонідівні, вчителю історії ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 4 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Терентьеву Геннадію Вікторовичу , вчителю історії ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 63 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- Чебан Олені Іванівні, вчителю історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 43 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

4. Відділу інформаційно-інноваційних .технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення на сайті 
Департаменту освітиута- науки Одеської міської ради інформації про 
підсумки проведення'науково-практичної конференції учнівської молоді 
«Козацькими шляхами».

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора Комунальної 
установи «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Наталію ЯРОСЛАВЦЕВУ.

Олена БУЙНЕВИЧ

Хворостянова Вікторія (048)776 00 51


